[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в  Положение о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальным имуществом
Солецкого муниципального округа
Принято Думой Солецкого муниципального округа 21 февраля 2025 года

В соответствии с Уставом Солецкого муниципального округа Новгородской области, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», предложениями Прокурора Солецкого района от 28.12.2024 № 7-08-2024(3) «О разработке муниципального правового акта (в порядке ст.  9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»» и 7-08-2024(11) «О разработке муниципального правового акта (в порядке ст.  9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»», в целях урегулирования отношений, возникающих в процессе управления и распоряжения муниципальным имуществом Солецкого муниципального округа Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Солецкого муниципального округа (далее – Положение), утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 25.11.2021 № 212 (в редакции решений от 22.08.2022 № 317, от 28.08.2024 № 507):

1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.6. следующего содержания «2.6. В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточности имущества, на которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет Солецкий муниципальный округ».

1.2. Изложить абзац 3) пункта 5.1 раздела 5  в редакции:

«3) передачу муниципального имущества во временное владение и пользование юридическому или физическому лицу на основании договора аренды, договора безвозмездного пользования (договора ссуды) и иных договоров, а также о передаче этого имущества или имущественного права юридическому или физическому лицу во временное владение, пользование и распоряжение на основании договора доверительного управления;

в случае проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении источников тепловой энергии, в том числе функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, принадлежащих на праве собственности хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия Российской Федерации, и (или) субъекта Российской Федерации, и (или) муниципального образования превышает 50 процентов, дополнительно информация о проведении данных процедур размещается на сайте www.torgi.gov.ru;».

1.3. Изложить подпункт 5.2.2 пункта 5.2 раздела 5 в редакции:

«5.2.2.  Муниципальное учреждение вправе с согласия Администрации распоряжаться принадлежащим ему на праве оперативного управления недвижимым муниципальным имуществом».

1.4. Дополнить пункт 5.5. раздела 5 абзацем следующего содержания:

«В случае проведения конкурсов на право заключения договоров, предусматривающих отчуждение источников тепловой энергии, в том числе функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, закрепленных на праве хозяйственного ведения за государственными или муниципальными предприятиями либо на праве оперативного управления за казенными предприятиями информация о проведении данных процедур размещается на сайте www.torgi.gov.ru».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

21 февраля 2025 года

№ 563
г. Сольцы